



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月4日

上場会社名 田村大興ホールディングス株式会社 (コード番号：6675 東証第一部)
 (URL http://www.tthd.com)
 代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 吉岡 正紀 TEL:(03)3493 5124
 問合せ先責任者 役職名 取締役経理部長 氏名 鈴木 譲

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容)

有形固定資産及び無形固定資産の減価償却の方法は、年度見込額のうち当四半期分を計上しております。

法人税等の計上基準は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	11,250	24.6	309	8.6	322	47.7	191	63.2
17年3月期第1四半期	14,918	-	338	-	218	-	117	-
(参考)17年3月期	65,540	79.3	4,410	127.9	3,750	185.4	2,289	57.4

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	3.08	-
17年3月期第1四半期	1.90	-
(参考)17年3月期	35.57	-

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国の経済は、企業収益の改善や設備投資の増加などにより、緩やかな回復基調で推移しましたが、原油価格の高騰、為替相場の変動など先行き不透明な状況が続いております。

このような状況の中で当企業グループは、「事業の拡大」と「経営体質の強化」に向けた諸施策に引き続き取り組み、情報通信ネットワーク関連業界において、強みを発揮できる市場でのトップシェアを目指して、技術力、販売力の強化に努めております。

特に当第1四半期においては、4月1日付で「先端技術開発センター」を新設して、事業領域の拡大と新規事業の早期育成に向けた取り組みを強化するとともに、前期末に実施した生産拠点の集約等の国内外生産体制の見直しに伴う生産システムの整備を鋭意推進してまいりました。

当第1四半期の売上高は、前年同期に好調であった特定ユーザー向けキーテレホンの減少とレジャー産業向け部品・ユニット等の取引条件の変更に伴う影響などにより、112億5千万円（前年同期比24.6%減）と大幅に減少いたしましたが、概ね当初予想どおりに推移しております。

利益面につきましては、売上高の減少による減益要因がありましたが、経営体質の強化諸施策の実施による総原価の低減効果により、経常利益が3億2千2百万円（同47.7%増）、四半期純利益が1億9千1百万円（同63.2%増）と大幅に改善いたしました。

分野別の営業の概況は、次のとおりです。

ネットワークソリューション分野

ネットワークソリューション分野の売上高は、公衆電話機の磁気カード型への置き換え受注増に加え、IP電話サービスへの対応やBluetooth通信機能、セキュリティ機能を装備したキーテレホンシステムの新商品等を市場投入して受注の確保に努めましたが、上記のとおり前年同期に好調であった特定ユーザー向けキーテレホンシステム等の減少により、68億2千1百万円（同17.0%減）となりました。

セキュリティソリューション分野

セキュリティソリューション分野の売上高は、ホームセキュリティ市場向けワイヤレス警備システム等の新商品を市場投入して受注の拡大に努めましたが、レジャー産業向け部品・ユニット等の取引条件の変更（客先支給部品の無償化）の影響などにより、44億2千9百万円（同33.9%減）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	56,185	23,616	42.0	378.94
17年3月期第1四半期	63,926	21,575	33.8	348.12
(参考)17年3月期	64,373	23,883	37.1	381.84

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

利益配当金の支払い等により株主資本が前期末に対して2億6千6百万円減少しましたが、総資産が81億8千8百万円減少したため、株主資本比率は4.9ポイント上昇し42.0%となりました。

増減の主なものは、資産では現金・預金が27億6千8百万円、売上債権が44億5千5百万円減少しており、また、負債では未払法人税等が36億4千2百万円、有利子負債が14億6千5百万円減少しております。

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

概ね当初予想どおりに推移しております。

(注) 本資料における予想、見通し、計画等は、現時点における事業環境に基づくものであり、今後の事業環境の変化により実際の業績が異なる可能性があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(百万円未満切捨て)

期 別 科 目	平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末 (平成 17 年 6 月 30 日現在)	平成 17 年 3 月期末 (平成 17 年 3 月 31 日現在)	比較増減	(参考) 前第 1 四半期末 (平成 16 年 6 月 30 日現在)
(資産の部)	百万円	百万円	百万円	百万円
<u>流動資産</u>	<u>32,864</u>	<u>40,744</u>	<u>7,879</u>	<u>33,725</u>
現金及び預金	10,722	13,491	2,768	6,570
受取手形及び売掛金	10,218	14,673	4,455	12,799
有価証券		999	999	0
たな卸資産	8,237	7,066	1,170	11,893
その他流動資産	3,720	4,543	822	2,511
貸倒引当金	34	30	3	49
<u>固定資産</u>	<u>23,320</u>	<u>23,628</u>	<u>308</u>	<u>30,201</u>
有形固定資産	12,963	13,087	124	18,220
無形固定資産	4,269	4,677	407	4,486
投資その他の資産	6,087	5,863	223	7,495
資産合計	56,185	64,373	8,188	63,926
(負債の部)				
<u>流動負債</u>	<u>16,666</u>	<u>24,148</u>	<u>7,481</u>	<u>25,731</u>
支払手形及び買掛金	7,377	8,143	765	10,638
短期借入金	6,467	6,446	20	11,505
その他流動負債	2,822	9,557	6,735	3,587
<u>固定負債</u>	<u>15,901</u>	<u>16,341</u>	<u>440</u>	<u>16,619</u>
長期借入金	6,530	7,016	485	4,455
その他固定負債	9,370	9,324	45	12,163
負債合計	32,568	40,489	7,921	42,351
(少数株主持分)	百万円	百万円	百万円	百万円
<u>少数株主持分</u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
(資本の部)	百万円	百万円	百万円	百万円
<u>資本金</u>	<u>10,836</u>	<u>10,836</u>	<u> </u>	<u>10,836</u>
<u>資本剰余金</u>	<u>6,331</u>	<u>6,331</u>	<u> </u>	<u>6,303</u>
<u>利益剰余金</u>	<u>5,833</u>	<u>6,026</u>	<u>193</u>	<u>3,877</u>
その他有価証券評価差額金	670	737	67	733
<u>為替換算調整勘定</u>	<u>14</u>	<u>8</u>	<u>6</u>	<u>1</u>
<u>自己株式</u>	<u>69</u>	<u>56</u>	<u>12</u>	<u>177</u>
資本合計	23,616	23,883	266	21,575
負債、少数株主持分及び 資本合計	56,185	64,373	8,188	63,926

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(百万円未満切捨て)

期 別 科 目	平成 18 年 3 月期 第 1 四半期 (自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 17 年 6 月 30 日)	平成 17 年 3 月期 第 1 四半期 (自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 6 月 30 日)	比較増減	(参考) 前連結 会計年度 (自平成 16 年 4 月 1 日 至平成 17 年 3 月 31 日)
	百万円	百万円	百万円	百万円
経常損益の部				
営業損益				
売上高	11,250	14,918	3,667	65,540
売上原価	8,256	11,790	3,534	49,607
売上総利益	2,994	3,128	133	15,933
販売費及び一般管理費	2,685	2,789	104	11,522
営業利益	309	338	29	4,410
営業外損益				
営業外収益	170	126	44	586
営業外費用	157	246	89	1,246
経常利益	322	218	103	3,750
特別損益の部				
特別利益	3	0	3	5,863
特別損失	0	19	18	5,145
税金等調整前四半 期(当期)純利益	325	199	126	4,468
法人税等	133	81	51	2,178
四半期(当期)純利益	191	117	74	2,289

3. 販売実績

(百万円未満切捨て)

期別 区分	平成18年3月期 第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		平成17年3月期 第1四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)		比較増減		(参考)前連結会計年度 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減比	金額	構成比
ネットワークソリューション分野	百万円 6,821	% 60.6	百万円 8,220	% 55.1	百万円 1,399	% 17.0	百万円 33,293	% 50.8
セキュリティソリューション分野	4,429	39.4	6,697	44.9	2,268	33.9	32,247	49.2
合計	11,250	100.0	14,918	100.0	3,667	24.6	65,540	100.0